Заседание Совета директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       «Межрегиональное объединение проектировщиков

«СтройПроектБезопасность»»
(СРО НП «СПБ», далее – Партнерство)
Протокол

                № 8 от 29 мая 2014 года

г. Москва                                               Время проведения: с 15 ч. 00 мин. до 16 ч.00 мин.
Председательствовал:
 Нуриджанов С.Э.

 Председатель Совета директоров

 ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Присутствовали:

Брюхов В.В. от ЗАО «Горпожзащита»

Дайлов А.А. от МООУ «РСЦ «Опытное»

Макашов А.А. от ООО «Техно Арт»

Рубцова Н.В. от АНО «Пожарные Подмосковья»

Пантилеева Н.В. от ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»

Шолин Н.А. от ЗАО «Гелиос М-групп»
Приглашены:

Президент СРО НП «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «СПБ» - Лимасов В.В.,

Исполнительный директор СРО НП «СПБ» -

Александрова Т.К.
Присутствовало 7 членов из 7. Кворум имеется, собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. О рассмотрении результатов работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации.

(Докладчик – Председатель дисциплинарной комиссии – Лимасов В.В.)

2. О реализации объекта основных средств Партнерства.
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)
3. Разное.
Рассмотрели вопросы повестки:
1. По первому вопросу выступил Председатель дисциплинарной комиссии СРО НП «СПБ» - Лимасов В.В.,  с информацией о работе дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.

Решили:

Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ в соответствии с ч. 1, п.3 ч.2, ч.3 ст. 55.15  Градостроительного кодекса РФ и Уставом СРО НП «СПБ»:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Корпус-Сервис»,
ИНН 7715664531, ОГРН 1077759679656,
 (Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 126 от 28 мая 2014 г.)

Голосовали:

«за» - 7    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Исполнительный директор СРО НП «СПБ» Александрова Т.К. о целесообразности реализации объекта основных средств – автомобиля NISSAN ALMERA classic 1.6 с учетом фактического износа и данных бухгалтерской отчетности.
Решили:
2.1. Согласовать реализацию объекта основных средств Партнерства - автомобиль NISSAN ALMERA classic 1.6.
2.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. провести мероприятия  по независимой экспертизе стоимости указанного автомобиля и его реализации.

2.3. Отразить данную операцию по статье доходной части «Прочие доходы» и направить средства на выполнение текущих статей расходов бюджета Партнерства 2014 года.
Голосовали:

«за» - 7    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.
3. Разное.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.
Председатель Совета директоров

СРО НП «СПБ»                                                                            Нуриджанов С.Э.
Секретарь                                                                                      Пантилеева Н.В.
2